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TRIPOLIS DĚJINY NYNÉJ&llaai razil kapitán Dccatur do pří- - a borovými háji a lesíky A3 má

doNtatek dcaťů a úrodné půdy a

šlčnl na život byř by jen na né-kol-
ik

minut Jest Itálie achopna

FARMY V NEBBABCB NA PEODEJ
H20 akrů dv6 mile od malílio mfistu

v Lftřiciwtor County dfim o 9 vňtol
stavu v Tripoli kdo a bralkou hr

ItW' Učte řídičitví a itrojni
ctví automobilu Naučíme váa nej-Iepfií-

a nejproapČSnfijaíma řome- -diuných námořníků zničil na pí

aku vézíci 1'liiladelphii a vymohl

avými díly kapitulaci povnoati a

vydáid zbylých Amorifianů z otro

ctví Nový paía doaazený Amo

ríčany v Čelo loupežnické vlády
zavázal ao chránili imunita ame-

rických lodí livézdnatý prapor

byl opčt atažen — a půlméaíc

vztýécn zpét nad valy loupežni

ckých pcvnoatl
To jcat aai tak atruénfi iiiator-n-é

zemé k vůli níž vede nyní Ita-lí-o

krvavou válku i'o'dívejmo
mc jakou vlaatné zem 5 ta jo a

jeNlh má vůbec pro Jtiihi jako
ceny

Tripoli jcat vétSÍ zemí než

vňeclmy iiuňe atlantické aláty od

Moridy až po Malno Povétrnoat

jet v leté ncHmímfi horkou a zi

ma jeat tam umí taková jako v

Novém Mexiku Poloha a půda
jeat tom tak rozličná jako v Lja- -

no Kalacado nebo v Hun Jouquiu
údolí v (kalifornii a tak řídco

že připadají aai dva u- -

bozí chudí alo náboženxky htm-lié- ti

obyvulelé na étvercéní míli

Její pobřeží moří mí 1100 mil

Politieky jeat Tripolis rozdžlo- -

ii A na 4 díly s Tripoli Fczan

llarka a Haharaké oaay vo vnitro- -

zemí Triioli a Fezan tvoří jo- -

en Vilu jet pod tureckým Val i

éílí guvernérem Harka a ménlem

HeiiKliazí jeHt íimoatatfiou pro-

vincií a její míitoHorif jeHt přímo
od roben huIIiuiu v CařilifíKlé

OiiHy nemají vůbec žádné vlády
a atéhovavé kmeny Arabů v nich

téluijbd neposlouchají nikoho mi-

mo avýeli kmenových šejků a

piidÍMuha k'dyždojdo m vé- -

i víry
Hcvcro-z- á padni éást Tripolis

STAV A PROBLÉM BU

DOUCNOSTI

(Lou W Dongros — Pro "Pokrok

ZApadu")

Od tó doby có purpurové

plachty lodí PliocníCuna připluly
k acvertilmu pobřeží Afriky úkji

ny ouó zemé zuámé pod jménem

Tripolía jaou imáiiy krvi Vpaa

dobytí vypuzení nový vpád atd
střídalo o zde tak dlouho jak
daleko dějiny íhají 1'íifily gal
ky-- e řecké hledajíce mythickou

Buhradu lleapcridek a založili

Cyrenaíku ítekovó rauaili uatoo-rít-i

vítěznému Carthařii které

jmdlo před lftfiony fiUn&hhv Ří-

mané založili tam tři míata Gca

Habrata a Lepoi a zemi nazvali

Triímlii (trojmčatl) jako Decapo
Iím ziminoimlo adriižetti dcaetl

moat a 1'entapoli pěti Křcaťan

utví nebylo jc&tS ani 400 let ta--

ré když přihnali o přei Alpy dl

V(x-- Í Vandalové ft zniéivfio rozpa-

dávající m říši římskou oltnem

mečem a mukami vyhladili civí

lizaei římakou Neuplynulo ani
100 let a Beliaaríua zlomil moc

barbarských Vandal ft a založil íl
ií byzantlnakoii Tehdy znovu za- -

wkvfl o kříž na aeveruím břehu

temné ft tajemné Afriky Pak a-l- o

příAJa záplava MoliatticdátiakA

a li ordy Arabů jako rrwřo v roz-

bouřeném béhu převalily ae přen
nevěrní Afriku 1ImL kHŽ nad

Tri polí a jeho místo zaujal vítéz

ný pfiltnosfe Až pfea úžinu Her
cnlovii převedl al Tarik vé Hara

eny do Ilyapanie a Maurové o- -

joinovavsc Spímřlsko překročili

í'yreneo vnikli do Oaliu — kde

Karel Marici zastavil ilalsí po

chod pnlitiřsífe do křosCinaká

K v ropy Když Ferdinand Katoli-

cký vylhiříl Moory fipamMaka

podjala ae křesťanská Kvropa ú

kolu získali "boží hrob" a sever-D- Í

Afriku zpřt křesťanství z ru-

kou Muaiiltiiarifi 'Aa kíižáckýeli
válek jeSlÉ jednou zaleskl ne kříž
nad Tripolí — ale jen na chvíli

Uytíří av Jana křižácký řad je-

muž avířciio WjVní TripoliM byli
riweni vzdáli je v ruce oldVdiají-eíe- h

Turků — a od iá Uly až do

minulého meaíee vládl nad mé- -

i t AI-- X
lM'lll i ismu uiimnii

J'ro rtÍM Američany má záhad-

ná ctné ta jedni význam v deji-náe- h

jionévadž Derna jedno z

přÍHlavníeh míst Tri-

polía jeat jediným místem ve ata-rér- n

avčtč kdo vlála kdy nad ba- -

Stami avohodná vlajka Spoj 8tá--

tů Jlylo to roku 1H0" a sice jen
na krátce a za okolností které

nebyly a to událost tu vtlaíiti do

jwipřvdí naších déjin
V 18 a lí atoleti byla Tripolis

a její opevnÉná pobřežní méata

ptdeehem niořnkýeh loupežníků

kteří byli tak mocní a a odvážní

hi národové mající námořní ob--

ehod plutili dobrovolné poplatek

mořhkým loupežníkům za nřjž ti
to k? zavázali ncehati lodí toho

kterého národa a jwkojem 1'uiia

vládnoucí loupežníkům v Děrné

byl zbaven avým bratrem vlády a

vypuen 1'onévadž Spoj Státy
odmrítily tomuto novému vůdci

loupežníků zaplatiti znovu popla-

tek a laeený acMazenému paAovi

přepadli dernítí bukanýři freo- -

tu Philadelphia r 180:i vyloupili

jí ponádku hllď [Kbili neb odvez-

li do otroetví SjKj Státy vysla-

ly kapitána leetuur-- a ahy atro- -

fcfal loiiilky na moři a dobro-

družný Amerikán tfeiiernl Willi- -

IvořM provincii téhož jména jest '"')' svobodu otrok ft a za

náhoruí rovinou pokry- -
lístvosfc národa (Jripsí cílil a vi-

tou kamením a pískem bez vody dél že není dalekou doba kdy
a vegetace vyjma pruhu úrodné I""''bylek obyvatelstva Itálie rnu-zem- č

jři pobřeží Pásmo žlutých '"ÍM' kde hy mu byl po- -

slu na avStfi Tiaíco automobilů
kteró jsou v užívání vyžadují do-br- á

řidiče n ítrojnlky za 25 1 ví
no týdnfi ]'j£bo si dnea pro popi
ná katalogy naSlch vyučovacíek
kuroft a naSem ústavě Pošleme
vám jo zdarma KebraakA Auto
mobllovA íkola 1417 Dodje ni ha

Neb Telefon Douf lai 1043
17-- 4

řftÍMOÍtSKÝ T2XA8
M4m v prodeji tiaíco akrů král-nýo- h

wřtřených a vzdélaných fa-

rem les& a lurových prerljnlck
pozemků ve středním a Dřímoř
kórn Texaau za mírné ceny i &

lehké plátky Plňte il 0 ieiký
pozomaovy popu Texuu a o ie-ína-m

a ceny pozemku kteří poili
zdarma na požádání Piíte nai
JOS DÉDEK Eoaenberg Tci

F J Kugler á J KFupički

vykonávají prácí zednickou jakol
plaatýřakoi] cementové ehodal-- y

a aehody elstarny a vftheo vle
o do oboru toho apadá Rychle a
za ceny nejmírníjal
Za práci v kaidem ohledu te n--

Éí- - 29-t- ř

2017 jli 12 ulice

OMAHA NEBRAIIA

Volejfa telefonem i Doutrlai 744U

HOSTINEC
— vlastni —

si NoiiMTild
ia a Wllllam oltea Omaha Neb

Vytaín MtAv liKAk Jsko i uravé

ImportovmiA pIxnAskA stAla oa íupo—
noroniora vinu a ns lonAl I hov n v oro
á?A I va vsIkAm — Chutný rAkuiak
lila při ruca

HOSTINEC A RESTAURANT
V MlwSml

1211 lan Ho 1'IUi Ht Oiiraha
vlMtnl nyiil

Bratří Divišové
Mclfiv ložUk stiilo na řepu

vlna kořslky a lnip likéry
vždy na sklmlA

Pravd čoakii kutliyfl TlstSa
ehiitiifi pHpravfnA Jídlu každý řss
Probošty a venkova íilstd piikoja
Ct apolkům m mlrnd podmín

ky proimjliiiúiso aul jakož I tnUt-tio- st

iolkiivoii Ulxlr

Nejdrahocennéjším pokladem
lldskc! bytosti Jest KiijlstA

DOBRÝ ZRAK2
Poxorujeteil ž vsin i:
so kuli a vás trak Žo slab

aa oeodklAdoJta a osnhta avAl trk
iroekoumatl u akuAaného optika Nj
lepil aArukou o úplném uspokojeni př
přltpAsobnui brejli jitt vyJAdřenl aa itt

ata k ni Jii ii 0 ktuřl v oboru tom
atoel hladali Oraduoval jsotn Jednu i
asjlopllch ikol a mimo iď mim atAtai

povoleni
A OEOHA ceaky optik a zlatník
1248 jiSni 13- - ul- - Omaha Neb

John J Ostronič

plumbafství

zavádění páry a plynu
1414 Ho I} Htr Omaha Mcb

Nr4vky Jhii imi itvUlt ikmiI Ituiiailiir
nu ii4 (HVmlCiii vwly n i vyUlnlfiu hork vmIiiu iimIi íiliirhiM iMintiit
v y Imv in h

Trlrfos Tylrr U99 10

Kdo jest trápen zAduehou ♦

♦ aatmou) piétf na lékárníka ♦

J H BRT ♦

2410 O Str„ Lincoln Nebr ♦

a on váa od IA trapné tiemo- - ♦

ee yyUH Vylííil al# po ♦

llletá eliorolA Za valwlk ♦

vám ruří 47tř ♦

♦ ♦♦a4ie#44
Kotóra tk Sloup

vlsta kujné iAuby hrhnl

tocornl n ieloirtřský
tSl Ha II m Tt IVhi 1111

IIiImI Akr bMři vid miIh
duu II a akwl ttkudunsit Vtwlv

lA ! % J 4f %U

ilerb líoiícrsc

za okupace řecké byla ncjbohatšl
colonii onoho národa jcat Barku

dnea jen velmi řídeo obydlena Po

břežnl obyvatelatvo vSech moŽ--

nýidi národů a pronárodů jeat aou
atřodéno v příatavních meatech

jako Ucnghazl Derna Merj a To-bru- k

kdežto vo vnitrozemí té--

kají jiuduini a Arabové polodivo-c- í

id zákonem nevázaní

Jižid íáat Tripolia Jcat libyckou
poiiHli a řelézem ona na atarobylé
karavanní ceaté z Kgypla na zá

pad Nejvřlňí oitaou jeatVof kdo

kol pramenů roste asi million p- -

em datlových a zdržuje o niko- -

lik tisíc Arabů řasem obdéláva- -

jících malá políčka pomocí oslů a
žen dohromady do "háku" zapra-
žených U za chvílí — táhrioucích
lálo
V celku akýtá celá Tripoli pří

ležitost pro nakolik mijlionů
fialů kteří mohou ji

proměnili v úrodná polo v "No
vou Halil" o níž snil veliký (Ma--

pl jehož duch vedo dncftnl Haly k

uskiileénéní onoho snu — snu o

"Nové Jlulii"
italští státníci kteří plánovali

a vojíni a námořním' kteří vyko
vali a kteří krvácejí dne k vůli
zmocnění mu Tripoli poslouchají
hlasu z hrobu A doba zasvtdila
roku 1898 smrtící ránu italnké

politici) Jluheatí kme
nové Mcnelíkoví zničili tam ne

jen pýchu Itali a její armádu
alo zároveň též politickou kariéru
Crispí-h- o nejvétňího Itala nvuíí

loby Télo Crispi ho hnije v hro- -

bé ale duch jeho žije a kráčí v

před v celé J talii jako duch Johna
Browna v letech Šedesátých vedl

celý americký sever ku předu ve

vdkem bratrovraži-dné- boji —

skytnut chléb kde by mohli tito
vystěhovale) pomáhali živiti avé

ratry v rodné vlasti a při tom
zůsiiiií Kuly iiArodnostné i politi-
cky Vedena duchem CVíspiho
kráčí od dávna Itálie k okupaci
Tripolis — kráčí celá — sjedno-cen- á

— sjcdioeenčjší než doma
neb v čemkoli a kdekoli jinde —

Quiritiňl i Vatieiin Tčmi alovy
jest řečeno mnoho — více než zdá
se býlí pravdou a přece jeat tomu
tuk Italský vliv zvolna krok za
krokem vnikal pronikal a mír
nou cestou tu zmocňoval Tripoli
Káni papež podporoval tuto poli-
tiku italské vlády poněvadž jako
Vlach povazoval to za vlastenc
ckou povinnost Italští mnichové
v naudálech pronikli zemi skrz
naskrz Proč? Vatikán dobře ví
zc Mosleiníii své víry ncméní a
přece stiivcl všude vlašské kláštc

I "v
n viiihu rnnisi nisKavosti a

skutky milosrdenství hledali pro
raili svému národu cestu k srd
cím Miisolmatiů ISnnco di Roma
za níž stojí veškerá finanční síla
Vatikánu založila odbočky v Tri
polin i v líciiííhazi a systematicky
vykupuje již jm) dlouhá léta za pár
lir pozemky domorodých Arabů v

očekáváni že cena jich se znčko
likiinásobnl jakmile zavlaje ital
ská vlajka na paláci Validio -

lidská vláda vysílala své učence a

vénlátory výpravu za výpravou
aby prozkoumali (tuouoti a bu- -

ouenost zemé

židům v jichž rukou spočívá
skoro všecken obchod v zemi byly

činény všemožné nabídky a vý-bod- y

aby st stali italskými pod- -

lanými Konečné vynašla ai i- -

taUká vláda všemožná záminky
aby dostala od Turecka vlastni

poštovní agentury a také jn du

tala Ku podivu — Tripoli
vycházely dopisy do uvila Ital
koii poštovní známkou — ic

turecké (VIA řada vlaUkýeh
škol byla raloleita a výaledknn —

který se trprve ukáže {otholiié
ale dA že tito odchovanci Via- -

bů nestřílejí v itaUkých řadách
ale Ím i opáčné trny Sk O

tečitýťh řohtýeh Vlachů neid v

Tripolia vce mi al
PfbMny ktrré uvádi Itali) pr

e vrhla na Tripolia joi poihioi
lAiniiikmt Itálie ttKbuJe eobv-m- i

— to je %íe Jrt ti jcjl li
Votld íAjmi PvlsH N jl trlito
Unt hodoi'ift uiiU 'rt'a
tim nrpatti Itald td a llvot v

jika ktrrý ae nU4i dU nel
kam tloiteaoii koule vlUínýcH ! J

finanžnfi podniknout! a prodélati
a ÚHpéchem v Tripollau to co pro
vedla Francie iv Alžíru neb Anglie
v KffyptfiT Nikdy I Jest vaoobec

né známo rčení žo k válce jest
třeba tří vžcíi za prvé penéz za

druhé jeSté penčz a za třetí zase

penéz A Itálie jcat na pokraj
finančního úpadku Bez pňjéek z

ciziny bude nucena další operace
zastavit Může so na půjčky ta
kové spoléhat! í Sotva I

Sáhrie-l- í Turecko k poslední
zbrani a sultán co hlava církve

Moliamedánovy prohlásí svatou

válku Francie a Anglie které ma

jí milliony mohamedáiiských pod

Janých budou nuceny Kalii za

slavili Toho dokáží bez branné

moci — financemi Alo i kdyby

všechny mocnosti hýly Itálii přá
tclskó má přece před nohou o

brovský a dlouhý úkol Válku vy

hlazovaef válku muže proti muži

Arabové jsou hrdinové — nejji
stčjňí cestou do nebo a jedinou
bránou do sedmého nebo Mobame- -

dánova jest amrt v boji "nevé
řícími" Kdyby hned dnea Turo

cko éiředné odstoupilo Tripolis I

talii to jesté neznamená že tam

hndo tato pánem Krok za kro
kem bude si muset dobývat půdy

dobývat jí krví Písek lybické
po uslž ssákne krev dobře — a vo

bi po rd

'rancie s bidiatýmí zdroji fi

iiíinci a nejlépe vycvičenou colo

níaltií armádou 10 let bojovala o

"iildídnční" Alžíru a ješté dnes

kažilý francouzský vojín je tam
slide v bitevní hotovosti neb ví

že čeká na nčj smrt za každou sku

pinou palem za každým bludným
balvanem poiiňlč Anglie — vlád-

kyni' svčln mčla svého ÍJordona v

Chartiimu a má svého Kítchenera
muže Železa a krve Ti bojovali A

porazili hordy fanatických Arábií

ledními Oni doaálilí svého cíle

ne tuk meoem jaao Um že jim
iicchiČli brát jejich víru ba íito- -

nik Kílclifiier vénoval národní
lir mu nabízený k založení Skol

v nichž by byli synové dervišft
které on pobíjid vyidiováváni v

Islámu Ba praví se že Iord Kít- -

chener ač nehlásí se k žádné sek-

te — j spíšo íiiiklotién Islámu než

křesťanství Anglie podmanila si

světa jen tím že poraženému ne-

příteli podá ruku pomůže triu na

nohy vyhojí ho z ran kteé mu

usadila a pak mu řekni! Zde
máš bratře svojí vlast svojí

a politickou svobodni

Itálie v Tripolis drží v jedné
ruce hicu a v druhé! kříž Ne sict
officielnč ale delá to za ní Vati-

kán jenž pomáhal a pomáhá co

může-- italské okupaci severní y

Arab so dovede bít za svou

vlast jiiko lov — třeba vlastí tou

byla vypráhla poušC — přece jen
vlast kterou mu přišel nčkdo

Jestli mu mimo vlasti chté-j- í

vzít i ješfč jeho víru — Alah il

Alah ~ Dříve musí Italio zabít

posledního Araba a být i dobře ji-

sta že je mrtev než může zastr-

čili meč do pošvy a prohlásili:
"Zvítězila jsem — In Iloe Kigno
Vinecs!"

Lou W Dongres

+ + + + + + + + + + + + + + + r
fc

PftESVÉDĎTE SE +

f o íiiinku Jsky hutlii uilU msta +
ť uuimks v to mi tu lišta uvt-tejii- +
r n( ns v A ubriinil Mslá vylául +
i iiíiiAinku pMiirmi via ilxliry nli ť
+ eho4 +

e O TOM +
► minň lti u li)lmti t k lu 4
¥ uiciinu ílul Vflik iukrikv +

r ulrlin joliu ne lAla ivrlA Mt 4
m ita iiakna íi noiMiiiiivsinU 4

h lišit finin obiiii b tiu4mku +

f rlitir Ji mítl u IMkrAta uvvtvj r

t sAau tisk tAlim rtrui-- Uufl 4
r iriMtll a al oiaAmku auxxki lir 4
i Bilvulut Naplita ivuu unsAis 4
f ka jvlté ilnva a mAIiI dAiu Ji k +
e utvtrjitAftl a i tilulpstm utiMuww 4

t a bulfi a vtlJkrm jiné ui r
♦ koJal Umlk h ttsimk ! is 4
♦ U mulft a(fjiiiii Aliml 4

rOftftOK CO 4

f 1411 IV tta a VI OtuaUa NU 4

♦44444444444444
NA FRODEJ

NkAraa aa pi4) stt a
MmkiA a ilua a mU t a ( kt v

vNU I4I mI t m %tli Mtttvslw
kvimi a ! 1'tUiaa Uta Jl

a I

)'4 iUa (V k) wiv
4 J'kt (iiif itwk4 a ftudltiiM

li kliM a hhm t 44

h4ki Ut wl ! ♦! tll)l
♦ JlkoA iUf alk4 M Vt

l'4 AJiojti r lUkaft
a f r A NVmI I 4i

čich dobrá atAJ dvojitý kornov erlb
zitbrada a leník 130 akrfl aftlny tm

"bnraln" cbiiu $75 akr Lwlikó anlat- -

y
160 akrt dví mílo od dobrého místit
Hiiundcím Coimty dlím Icstl nvfit-Iníc-

velká slAJ dvojitý kornový
crlh dpyidmr xshradit a loslk ntiidné
vótrftkom zimmtiiiltA poloha Cena
0 za akr při lohkýiib splátkách
Mftim jnň Hrmy na prodaj plito

ftm Jiikd ni přnjflli)
Tli a World Xartmnrit Co 804 Bran- -

dala Bídu Omaha Neb

NA 1'BODEJ 120 akrová furma bllz--

dobriiho místa v východní Nobrim
ra velmi levnou cnnii PobM ninv

by mhrnM v oplotalno dobr vo
dn a ptíknA poloha Illiista a bais od

ladu u admliilstrscn tohoto listu tf'

INDIÁNSKÁ EEHEEVAOB o rdc
eotnvírA — ala iiozomku tiiAm na nro

loj dosti 1 při víMru l'hm třlimt a
rem od 20 do 70 dollarfl akr PoJéovnii
kotil a oticliod roaiotiAřaký k vykonpniií
O podrobnosti plita nat V Křikni!
'omstock Nohr 341

Vím o tifiknA

lotiioviflň o 810 akrech v zArmdnl Na
bfMca SO akrfl rovina a hojnost jiltnA

vonjr i'ozmiiak viftilnl jarormaco s)ó
lim na poftAdAnf Pista na Josef VVohl

miitli Plíittsmoiith Neb J7 'p

KraJMI loOř TI kdo so htl hAI

oltl aainoNtatnyrnl maji výhodnou pfl
leíltost koupltl KsMxnný krajňovsky ob
nutní v dohraní nilslfl kdo Jo prAce IA

ia pro dva nho tři lidi i!n velmi
nlzkft 1'Mlna prodnja zdraví Adrcssu
dóll ndiiilnlslrano t I filutu

1'OZEMKT V MICHIGANU řoritv
ovocím poiwiinky na nrodci v oknn
Manlstna za njlvníjl eanu a liihk

splátky Proá tudy nejiti do Michly
koupit poxamak a byt Urm vbtstntn
pAiinmf f1o!ctall fMHi vtea o Michl

Kunu plito na adrnnsu Joa Thoimo
2?S— Srd Ava Manlstce Mích 44tť

Krišna pomiky v okrosu Kimbal
bílila fiiAstnka Dli a Klmball Nb Ty
to pomky Jsou volnil laitlnA MAÍiot

koii(iltl ítvrt tiřb celou sekci Jílalo t"
u Pokroku ZApadu H U

Nakolik krásných farám a mimo toho
asi a sokea při dr&za Kock Island
iimiih ('olo Tnuto pozemok to nitliz

v dcíroviím pAsiiiu VAa r okolí aa oro
(iAvA od M ut do I0 vďa za akr ti

touto poznuiak lllnsta u Pokroku

západu a-- i tf

3 krásné majotky blla drAhy U i'
New NldlriK Sub Prodaji aa lacino —

utnuta so u Pokroku yApadu 34 tf

NA ICODEJ uiAm UikAruu v iw
břMca bez budovy ktrA ao mút

pronajmout na ditlsl dobu M£sto éi
1 000 obyvntnlfl přns '100 íeských ro

din v inAslA a okolí DrAha mA mlt

odboAky a pluti dAlnlkAiu zdo $j{ooi
mésIAnA PNílna orodclu Ut xdruvi
PAla liodfnAřský a klimotnlcky obcho
ns prodej MAlo zboží na rueo f

l podrobnosti v administraci t I

ZAIIItAPA MINNIIHOTY (Pnrk Ur
lon of Mlnnasota) to Jest riscrvi'
Whlta Kurth a okolí l dna nalsllt

J1 krajinou pro řlovcka míni ii
inožncho VlAhy hy dňitstnk pfiď
AcrnA a Jílem vospod korná s dnH
lobrA voda liicliiA dflvl bltzk trh
mfrnA podmínky Hojna Jzfrk ryb
veřo mnoho Ccchfl Jl 7akoiiiíIo I

t!0 prri 20 vzdManA řnrmy tv
ukr a nad v din vzdAlonostl od dril

hy nebo xařtzcnl 1'lítoi OharlM Eu

žlíka Dctrott Bocker Co Mlnn

FEODÁM FAEMU — 100 akru v
Muka f MlcM({n tfl mílu od drAhy
h mÍMla Daldwln v nvocnon pAsitin

do iozcmck prodňvA od ♦ 1000 do

"000 ukr Jcllko Jnciii ttVh 100 n- -

krA nnbyl vinínoii iirodAm Jo rn
♦ 1000 Mnden tUlft dollnrň) PIAlo na
M (I AťAva Wlndsor Mo„ HI'D
V o lfl mlí

8KOLNÉ (siholarshiit) v obchodní
Akola Umaxn Lincoln neb Orsnd l

hind prodA tu intltciiou fnu "Komun

kj" Iliicoln NMir PiAta o podrob
ih li nai J L riouchal Htatlon A Lln-cidi- i

Ntliřaska Satfr

HLEDÁ 8E

HLEDÁ rrácl na farmA a roky aku
Siut dobř narhiivaiy inlsdik Itlatt
si u íoliiito litu pod matkou "Z" 4 t

HLEDÁM BYT Mul tytt ltitur
pťkiiA svitiiic m ivčtlem a Upitou u

tálitiiJ rodiiiy pukicl iiniíno v éoikl
'Iviii pu pflpadA vríinu Mravu Pl
4i ilur1 na pokrok 74padu

ROZNÉ

N)liti koluhy Hiuik a tak
koUltny vrlhl a]vMti #i4 Mm-

iiiiikA a AiIA Til IM4 sjli
41 iAkr a a04 fany IVtHbttK
u l ilpUi aa J- - k 1'wtot
k kiilk ltlirf l(
Ur tt lama If
tALUHltfNl tlUTKL MKKUBON

K lk wií't v fkuMAfk lllku T'! Jik4 V rk iuLV k J4t#fl k

Wd í #'k I4m lur at t

wska k4 klitm Usu I1

XI 4 U ail ukit Ua iir
v U iKiail4ki feiMa at 4t a

fHtit il (il lltinat lktt
Mt a } Ua litiisa tv

U Wk kuril V4U MI4f
ik ui# jat „41 t „jl!U I I4ki Uka U Hft—mm

ískovýeh výsep které vidí cesto- -

vatel H paluby lodní na břehu

Tripolis nejsou Kabarou jak so

obyčejné za to má ale pouze vý

spy nanesené mořem a naváté vč

trem a jakými ao aetká várno vSu--

le na pobřeží atředomořakém Za

nimi jeat pruh neúrodné zemé v

Aířee asi f mil prfimércm který

jest velmi urodny má hojnost

krátkých toků vodních v sezoné

lesťft a po ní zásobu spodní vody

rosak lijící sc v pilkové apodiné

(řravitaeí ku pobřeží mořskému

Tento pruh jest od nepamčti olť

'láván a zavodiován Oslíci ae

zavázanýma oéimvi chodí celý den

kol do kola v zinkaury který že

ne prímitivrtf pumpy čerpající vo
du ze spodiny do nádržek k za

vodňování Zile mají žné po celý

rok a to vzdor primitivnímu zpň

tobu obdčlávátd půdy žné znatne

nilé Od dubna do éervna se sklí
zí mandle meruňky a korná V

červenci a srpnu broakve pak při

jde bohaté vinobraní Hrozny tri
hiiiiiiiskc uvodí v trieh h nej- -

lepKÍmi sicilskými Pak jiíijdou
na řadu žluté datle a olivy a ko

nežnu v žitné sbírají ae oranže

rasné na jaře vyváží ao do Evro

py nejlepŠI brambory vydávané v

fředníidi hotelích za "maltézské"

Citrony sbírají se takřka nepřetr
žité po celý rok

Jiho-výcliodn- é od Tri[oli leží

provincie Fezan proslavená avým

vražedným podnebím kam Andul
I hlinití rád posílal ty kdož v st

upadli ihI robylo
h by se vrátili Živí řs't

't IVzniiil jest dosti úrodných a

velkých oas které ly u duly xmé- -

niti v xcinl bohatutvím oplývající
nici tlmžn ayatemem kterým

Franciu pmiítí AIIru a Tu

nisu lifjkrAsnrjiboi rnlirubtmi

svéla Iiic d& se kraj tni inoi- -

il nl nemliii(i lapomeiioiit U

ftekft a filmnnů tvla d "obil
nii-- Kvropy" potřebuji jen rol

níků přuMtdirých rukou a vlAdul

Hiniu-
- 'M nttttill by najiti til- -

e'VÍ a tidcové lilmti' tbillio- -

vlny

poltMtroy HuU ttiénit in

Hriilil (Cycniaica tarih fta-t- ů

jet itřihnlmUl liejroluíj

ain l!aton Horrnnioval proti nim

výpravu po mni a dee i Aletan-dr- i

v KfyptJ (Vlkem iiu'1 ai
Mn wwúh a niehž bylo několik

♦dváíiiýeh ameriekýeh lápaláků
ani M Aekft kteří byli Turky

a Siidi' kd m jim k tomu

udála pfilriitot ntatrk byli
Arabové a iddníři v KiryptS na-

jati H trud vydal !atntt na

retti Wx mil h potilř libyrkou
Na rfié w mu Arabovi vitouři-l- i

potráví doila velbloudi íhy
MiH — a li b kltvali iitriul a

In mM-cm- l ilo Ihatbo Uku ou-li-

N'I I iMi t l atrý "lodi

anddjV Jimi HkAm "froiitl

rrittu" ktirvbu d lirdnvrU

odvrátit od fll y dld přrlrl
brlkiM ibjlíťH dobrodruhů

pooir ?t oUIdit rtil ha ba-

liv tWrtty a prl m tn f l oul-i- d

I v #Mttnval # vh ůlu
tl ivKot Aotrrí'iii vlit

kfílntř priř 114I fiUbbitt

tt#il tl Mtl StOlohlI

% itjkráiožI krajin m iw vrrid

Tripidi a IViaa bljl ďi

i' afri W KiiUti avými pabnv
mi a pUkovými plitu' tul kdclb)
IWirka tti)Mnt dhoit jťt
pravým krajut třiiiioNkíia
Iij ůrtHtiiA utupAov iA avrda- -

')pfiÍMýnd ivlívuvými dulwnml

llikl tahMsf lff
})1 ikt II Mi (tM M4a

ka "Klk M

Ttak k(a ft Mta k4i
kl4a !tt tikAtl %4 4ta
k4l jkU 4 4t m kU44

a)W it

Rrajasr iil t!4t ! i i

NpU Altataa Nww4l ao it

alk 1 ÍVwk a4 it iM Wi

4t fkKl f
M ikvar V+iu Baatia la liII Ipataým rUkrn pni oJb


